ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Y TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Y Tịch, ngày         tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện triển khai cấp bách các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi trên địa bàn xã Y Tịch

Thực hiện nội dung công văn số: 1370/UBND-NN ngày 19/6/2024 của

UBND huyện Chi Lăng về việc triển khai cấp bách các biện pháp phòng,

chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện Chi Lăng; công văn

số: 1394/UBND-NN ngày 20/6/2024 của UBND huyện Chi Lăng về việc tăng

cường các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn

huyện Chi Lăng;

Dựa trên tình hình thực tế quá diễn biến tình hình Dịch tả lợn Châu Phi

trên địa bàn huyện Chi Lăng. UBND xã Y Tịch tổ chức hội nghị triển khai

cấp bách các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa

bàn xã Y Tịch với các hộ gia đình chăn nuôi lợn trên địa bàn xã, cụ thể:

1. Thành phần làm việc

a) Đại diện UBND huyện

- Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện (báo cáo viên);

b) Đại diện UBND xã

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thú y viên; Khuyến nông viên;

- Các hộ gia đình hiện đang chăn nuôi lợn trên địa bàn xã (Có danh sách

kèm theo nhờ các trưởng thôn mời giúp ).

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 13 giờ 45 phút, thứ ba ngày 04/07/2024 (01 buổi)

- Địa điểm: Tại Hội trường tầng 2 UBND xã Y Tịch.

3. Nội dung làm việc

- Tuyên truyền phổ biến đến người chăn nuôi cách nhận biết và tính chất

nguy hại của bệnh DTLCP. Khi phát hiện có gia súc ốm, chết bất thường cần

báo ngay cho cơ quan thú y, phối hợp áp dụng các biện pháp phòng chống dịch,

chủ động ngăn chặn không để dịch bệnh lây lan.

- Thực hiện thông tin, tuyên truyền đến người chăn nuôi chủ động thực

hiện đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh dịch tả lợn châu phi với các

nội dung như: Thực hiện theo phương châm “phòng bệnh là chính”; áp dụng

nghiêm các biện pháp kỹ thuật trong chăn nuôi an toàn sinh học, thực hành chăn

nuôi tốt, vệ sinh, sát trùng, phòng bệnh.

 - Triển khai đồng loạt việc tiêm vắc-xin DTLCP cho lợn con nuôi thịt để

chủ động phòng bệnh và giải đáp các thắc mắc có liên quan.

4. Công tác chuẩn bị

- Chuẩn bị hội trường: Công chức Địa chính (Đ/c Đức);

- Gửi giấy mời đến các hộ dân chăn nuôi: Thú y Viên (Đ/c Nghiệm);

- Các hộ gia đình, cá nhân tham gia hội nghị chuẩn bị các ý kiên phát biểu

và những khó khăn, vướng mắc để trao đổi trong buổi làm việc.

Trân trọng kính mời các thành phần tham gia đúng thời gian, địa điểm./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT. (LTĐ).

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Việt Lào

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN

DỊCH TẢ LỢN CHÂU PHI NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Giấy Mời số:     /GM-UBND ngày     /7/2024 của UBND xã Y Tịch)

STT Họ và tên Địa chỉ Lợn

nái

Lợn

thịt

Lợn

con

Ghi

chú

1 Lý Văn Bính Thôn Giáp Thượng  4

2 Hoàng Văn Kỳ Thôn Giáp Thượng 1  10

3 Hoàng Văn Tài Thôn Giáp Thượng 1  12

4 Nông Trung Hiếu Thôn Giáp Thượng 3 9 17

5 Nông Vĩnh Linh Thôn Giáp Thượng 2 12 11

6 Nguyễn Văn Lập Thôn Giáp Thượng  6

7 Lương Văn Hóa Thôn Giáp Thượng  7

8 Nguyễn Dùng Minh Thôn Giáp Thượng  5

9 Lương Thuyền Tin Thôn Trung Tâm 2 9 13

10 Nguyễn Văn Trài Thôn Trung Tâm 1  10

11 Mai Anh Tuấn Thôn Trung Tâm  10

12 Mai Thùy Thôn Trung Tâm  4

13 Hoàng Văn Hà Thôn Trung Tâm 2 13 11

14 Mai Đắc Nho Thôn Thạch Lương 1 11

15 Mai Văn Tuấn Thôn Thạch Lương 1  13

16 Hoàng Văn Bê Thôn Thạch Lương  7

17 Hoàng Văn Thuyên Thôn Nam Lân 1 1  13

18 Lương Văn Trọng Thôn Nam Lân 1 1 9

19 Lương Xuân Oánh Thôn Nam Lân 2 1 11 10

20 Lương Văn Kết Thôn Nam Lân 2 2 12 13

21 Lương Văn Son Thôn Nam Lân 2 3 18 15

22 Lương Văn Chự Thôn Nam Lân 2  4

23 Triệu Đình Tâm Thôn Thần Lãng 2 13 11

24 Hoàng Thị Cúc Thôn Thần Lãng 1  10

25 Phương Văn Sỹ Thôn Thần Lãng 1 11

26 Hoàng Văn Thùy Thôn Na Cà 1 9 12

27 Phạm Văn Long Thôn Na Cà 5 22 34

28 Hoàng Văn Ngàn Thôn Na Cà 1  12

		2024-07-02T11:04:39+0700

		2024-07-02T14:19:28+0700

		2024-07-02T14:19:28+0700

		2024-07-02T14:19:28+0700